Quoniam Magnificus Orator Serenissimi Turcorum Imperatoris, qui apud nos in presentia est, nomine ipsius Imperatoris, nobis exponere fecit, per hunc nostrum Sicilie Regnum, latitando, incedunt Andreas Cocco, Joannes Grecus de Velona, & Constantinus Hiango etiam Grecus de dicta Terra Velone, subditi, & Vassalli ipsius Imperatoris, qui cum Dazierii Salis Terræ Scutari essent, illinc fugam arripuerunt cum pecuniis ipsius Imperatoris ascendenti ad summam quatuor mille ducatorum; & cum inter nos, & dictum Imperatorem sit optima pax, & delinquentibus in Territorio unius non sit liber accessus, nec tutum confugium in alterius Territorio, stante maxima contractione pretense pecunie quantitaris per eosdem, ut asseritur, furto subtrahæ, & secum delate; ob eam causam idem Orator a nostra Majestate omni instantia petiit, ut ipsos Andream, & Constantinum, & ipsorum quemlibet, tamquam debitores, & pecunie ipsius Imperatoris asportatores, ubicumque essent in hoc Regno capi facere de persona, & de ipsis justitiam ministrare, prout par est, pro conservatione pacis predictæ, juberemus. Quamobrem volentes tam honeste petitiõni annuere, vobis tenore presentium de certa nostra scientia, consulto, & deliberatè mandamus, quatenus adhibita per vos omni diligentia pro investigatione dictorum Andree & Constantini, & cujuslibet ipsorum; eos retinere faciatis penes illum Capitaneum, ubi eos reperiri contingeret, & habita ab iis fidejussoria cautione de predictis quatuor mille ducatis infra certum tempus de se coram nostra Majestate presentando, & de stando juri cum ipso Majore Oratore, vel cum eo quem ipse deputabit nomine dicti Imperatoris, eosdem liberare faciatis: & in defectu dicte cautionis per eos modo quo supra prestande, ipsos captos, & ipsorum quemlibet cum eorum bonis ad nostram Curiam Vicarie, adhibita omni cautela, conducetis, ut auditis audiendis possit ministrari justitie complementum. Mandantes propterea omnibus Officialibus &c. Datum in Castellonovo Neapoli 31 Augusti 1487 = Rex Ferdinandus = Dominus Rex mandavit mihi Joanni Portano = Julius de Scorciarius Locumtenens M. C. = Egi.

Egid. Sadornelli pro Paschale Garlon. Ma il gran Turco di questi tempi era Bajazette II, ligio de' Principi Cristiani pel fatto di Zizimo suo fratello, e suo gran competitore al Trono, il quale presso degli stessi Principi Cristiani allora si ritrovava, come or ora diremo: Sicchè non dee da ciò assolutamente argomentarsi del contegno della nostra Corte coll'Imperadore Ottomano. Per la stessa ragione non abbiamo mai potuto approvare una conseguenza, che il Comines, senz'altro Scrittore, a favore del suo Ludovico XI trae per una gloriosa Ambasceria, che Bajazette mandò a lui, e molto più per lo poco conto, che il Re di Francia mostrò di fare di tal onore: giacchè il Re di Francia sapeva allora, che il Gran Turco era in sommo timore per conto del suo fratello Zizimo, ch'era tra' Cristiani; ed in conseguenza non la potenza, e l'opinione di Ludovico XI, il quale per altro fu temutissimo; ma le circostanze della Porta producevano allora quelle pratiche, e le facevano soffrire ciò, che in ogni altro tempo aspramente avrebbe vendicato: Il luogo del Comines nella elegantissima versione dello Sleidano è questo: *Qui nunc est Turcarum Cæsar* (così egli scrive) *per legatum mittebat ei descriptas Reliquias, quæ adhuc superessent Constantinopoli: eas omnes, ac ingentem præterea vim auri pollicebatur ei, quo fratrem suum, qui tum per Gallias erat in potestate Rhodiensium equitum, & nunc a Romano Pontifice captivus detinetur, diligenter servaret. Ubi legatus in Provinciam Missiliensem venit, illico mandabat (il Re Ludovico), ne longius progredereetur, neque voluit audire. QUÆ SINGULA SATIS DEMONSTRANT IN QUANTO ESSET HONORE PER TOTAM EUROPAM.*